[bookmark: __UnoMark__73_1215503364][bookmark: __UnoMark__70_1215503364][image: ][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Кваркенский район
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________№_____

с. Кваркено

	[bookmark: _GoBack]О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Кваркенский район от 12.04.2013 № 229-п «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Кваркенского района и руководителем  муниципального учреждения Кваркенского района»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.03.2022 № 44-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»:
1. Пункт 2 постановления администрации муниципального образования  Кваркенский район от 22.02.2013 № 97-п «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Кваркенского района и руководителем  муниципального учреждения Кваркенского района» (далее – постановление) изложить следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – руководителя аппарата.».
1.1.  В приложении к постановлению:
дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
[bookmark: P17]«6-1. В случае если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, должностные лица, уполномоченные на проведение такой проверки, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.»;
дополнить пунктами 11-1, 11-2 следующего содержания:
«11-1. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения денежных средств, указанных в пункте 6-1 настоящего Положения, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о проведении проверки, в прокуратуру.
11-2. В случае увольнения проверяемого лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в подпункте 2 пункта 1 настоящего Положения, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения указанного лица направляются лицом, принявшим решение о проведении проверки, в прокуратуру.».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава  района                                                                                              С.Ю. Савченко
image1.png
18.10.2022 Ne 592-n1

image2.png
JOKYMEHT IIOAITNCAH
BJIEKTPOHHOM IMTOATTNCHIO

Ceptudukar: 769c44b7a9ddbb21£81f752d0859fc914241c94c
Bnagerner;: Capuenko Cepreii FOpbeBnu
[HetictButenen c 07.09.2021 go 07.12.2022